
(gültig ab 01.07.2021)

EinfachGas online

Staffel ab Staffel bis Arbeitspreis netto Arbeitspreis brutto Grundpreis Netto Grundpreis brutto Rabatt *

kWh kWh Cent/kWh Cent/kWh Euro/Monat Euro/Monat %

0 2.000 6,30 7,56 0,00 0,00 50

2.001 10.000 3,90 4,68 0,00 0,00 50

10.001 30.000 3,60 4,32 0,00 0,00 50

30.001 400.000 3,60 4,32 0,00 0,00 0

Zusatzkosten

Kostenart Höhe

5 €

5 €

6,90 €

3,80 €

3,50 €

3,50 €

Ihre Vorteile

● Preisgarantie bis zum 30.09.2022

● ausgezeichneter Kundenservice

● kein Grundpreis

Zweigniederlassung 
Österreich:

Bankverbindung: 

E WIE EINFACH GmbH 
Katja Steger
Salierring 47-53, 50677 Köln
Sitz Köln, Amtsgericht Köln, HRB 60877

Liebermannstraße AO2/602, 
2345 Brunn am Gebirge
Telefon: 0800/ 333 488 22
kundenbetreuung@e-wie-einfach.at
www.e-wie-einfach.at
Landesgericht Wiener Neustadt, FN 439600 x, 
Steuernummer 557/6407

UniCredit Bank Austria AG  
IBAN AT76 1200 0100 1406 8315 
BIC BKAUATWW 
Gläubiger-ID DE26ZZZ00000263341

Tarifblatt Haushalt

Mahnkosten

Mahnkosten (mit Einschreiben)

Bankspesen je Rücklastschrift

Zwischenrechnung

Postalische Kontenaufstellung

Adressermittlung

Auf Grund der Aufteilung der Abrechnung von Energielieferung und Netznutzung erhalten Sie von Ihrem Netzbetreiber eine separate Rechnung.
Nicht im Energiepreis enthalten ist eine allfällige Gebrauchs- oder Benutzungsabgabe, die von Gemeinden in unterschiedlicher Höhe festgelegt werden kann.

*Sie erhalten von E WIE EINFACH in der Erstvertragslaufzeit (12 Monate) einen produktbezogenen Rabatt auf Ihre Jahres-Energie-Abrechnung. Bei vorzeitigem 
Wechsel wird der Rabatt aliquot berücksichtigt. Der Rabatt ist in den monatlichen Teilzahlungsbeträgen nicht enthalten. Der Rabatt wird für alle Zählpunkte 
gewährt. Für die Ermittlung des Rabatts ist der Anmeldeverbrauch maßgeblich.

Geschäftsführerin:


